Le attività in questione saranno calendarizzate in funzione delle esigenze dell’istituzione scolastica, 

fermo restando il carattere autonomo e non subordinato della prestazione professionale. 

ART.5 Compenso 

Il compenso orario massimo per le attività formative è stabilito in € 1.400,00 (euro 

millequattrocento/00), coerentemente con le previsioni del piano finanziario. Detto importo deve 

considerarsi omnicomprensivo in quanto include tutte le eventuali spese oltre IVA, ritenuta d’acconto, 

IRAP, contributi previdenziali e assistenziali.  

Le attività oggetto del presente bando si svolgeranno secondo il calendario predisposto dai docenti